
 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA – COUB VCO 

Via Olanda n° 57 - 28922 Verbania Pallanza (VB) – C.F./P.IVA 02235970031 

0323/507071  0323/557514 @ info@consorziorifiutivco.it  www.consorziorifiutivco.it 
 

DELIBERAZIONE N. 05 

   

ORIGINALE COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

OGGETTO: Assegnazione all'Economo del fondo per l'anno 2019 

  

 
 
 
 

 
 

 L’anno duemiladiciannove addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore 15:30 presso 

gli uffici Consortili, regolarmente convocato come da copia in atti, si è riunito il CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE del Consorzio, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal 

Regolamento Speciale e dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE 

GENTINA ROBERTO Presidente SI 

MAZZA CRISTINA Vice presidente NO 

FILIPPI FLAVIA Consigliere SI 

CURCIO GIUSEPPE Consigliere SI 

RONDINELLI ALESSANDRO Consigliere NO 

TOTALE PRESENTI 3 

TOTALE ASSENTI 2 

 

 

 Assiste alla seduta il Dr. Nicola Di Pietro che svolge le funzioni di Segretario e, constatata la 

presenza del numero legale, il Presidente, Avv. Roberto Gentina, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



1 

OGGETTO: Assegnazione all’Economo del fondo per l’anno 2019. 

Delibera CdA n. 05 del 24.01.2019 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che l’Assemblea Consortile con proprio atto n.8 del 12.02.2016 ha approvato il 

regolamento di contabilità del Consorzio, così come disposto dall’art.152 del T.U. Enti Locali coordinato con il 

D.Lgs.n.118/2011 e con le successive modifiche del D.Lgs.n.126/2014; 

 

VISTA la Sezione VIII art.61-73 del sopra citato regolamento di contabilità che disciplina 

l’organizzazione del servizi di economato ed in particolare l’art. 65 che stabilisce che l’Ente con proprio atto 

determina l’entità e le modalità di assegnazione dell’anticipazione da erogare all’economo; 

 

VISTO altresì l’art. 90 del medesimo regolamento che demanda al Consiglio di Amministrazione 

dell’Ente la nomina dell’Economo; 

 

 VISTO che il Consiglio di Amministrazione, con proprio atto n.45 in data 28.12.2017, ha nominato 

economo dell’ente la Sig.ra Elisabetta Falciola Istruttore Direttivo con posizione organizzativa del Settore 

Economico/Finanziario Cat. D2; 

 

RITENUTO, pertanto, di dovere assegnare alla predetta dipendente, attualmente dipendente del 

comune di Verbania in regime di convenzione con questo ente fino al 31.12.2019, con funzioni di economo il 

fondo di anticipazione di € 3.000,00 in conformità a quanto prescritto dall’art.65 del Regolamento di 

Contabilità del Consorzio; 

 

      DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione il Direttore dell’Ente ha espresso parere 

favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con 

D.Lgs.n.267/2000; 

 

VISTO il vigente Statuto Consortile; 

 

VISTO il T.U. Enti Locali approvato con il D.Lgs.n.267/2000 che disciplina i Consorzi tra Enti Locali; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge dai convenuti aventi diritto al voto; 

 

D E L I B E R A 

 

1. assegnare per l’anno 2019 alla dipendente Elisabetta Falciola, dipendente del comune di Verbania in 

regime di convenzione con questo ente fino al 31.12.2019, in qualità di economo, un’anticipazione 

dell’importo di € 3.000,00 autorizzandola ad effettuare le spese nel rispetto di quanto disposto nella 

Sezione VIII artt. 61-73 del Regolamento di Contabilità Consortile; 

 

2. trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché il predetto ufficio 

lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle deliberazioni e ne disponga pubblicazione di 

copia all’albo pretorio informatico presso il sito dell’ente www.consorziorifiutivco.it per la durata di 

quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi; 

 

3. dichiarare la presente deliberazione, con separato ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3 del T.U.Enti Locali. 



IL DIRETTORE

F.to Dott. Roberto Righetti

IL DIRETTORE

F.to Dott. Roberto Righetti

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

F.to Avv. Roberto Gentina F.to Dott. Nicola Di Pietro

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Nicola Di Pietro

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

(esecutività dopo 10 giorni dalla pubblicazione)

√ Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

(immediata esecutività)

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Nicola Di Pietro

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza consortile, addì

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Di Pietro Nicola

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art.

49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli effetti

dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. N. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, avente valore di pubblicità legale,  viene pubblicata 

all'albo pretorio on line inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it  il giorno 07/02/2019

per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.

07/02/2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

07/02/2019

07/02/2019

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 24/01/2019


